
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ   

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ  

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«07» сентября 2017 г.                             № 78 - ПМА 

 

О внесении изменений в постановление местной администрации 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ от 12 декабря 2016 г. № 76-ПМА                    

«Об утверждении муниципальной программы «Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма, гармонизация 

межнациональных и межконфессиональных отношений на территории 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС      

«О местном самоуправлении в городе Севастополе», постановлениями 

Правительства  Севастополя от 24 декабря 2014 г. № 643 «О Порядке 

разработки,  реализации и  оценки  эффективности государственных программ 

города федерального значения Севастополя», от 19 мая 2016 г. № 472-ПП       

«О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя                 

от 23 октября 2015 г. №1001-ПП «Об утверждении Перечня и Порядка 

исполнения расходных обязательств внутригородских муниципальных 

образований города Севастополя, вытекающих из полномочий по вопросам  

местного значения, установленных законодательством города Севастополя», 

Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя  

Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета 

Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17, решениями 

Совета  Гагаринского муниципального округа от 08 июля 2015 г. № 23            

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском 

муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ»,   постановлением  внутригородского муниципального  



образования города Севастополя Гагаринский муниципальный  округ                 

от 14 июня 2016 г. № 32-ПМА «Об утверждении Положения о порядке 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ», в целях реализации повышения 

эффективности использования бюджетных средств, внедрения программно-

целевых методов во внутригородском муниципальном образовании города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ, местная администрация 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ, постановляет: 

 

1. В Приложение к постановлению «Об утверждении муниципальной 

программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма, гармонизация межнациональных и межконфессиональных 

отношений на территории внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год»                       

от 12 декабря 2016 г. № 76 - ПМА, утвержденное постановлением местной 

администрацией внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 12 декабря 2016 г.                     

№ 76-ПМА «Об утверждении муниципальной программы «Участие в 

профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, 

гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений на 

территории внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» внести 

следующие изменения: 

 1.1. Строку 1 Паспорта муниципальной программы «Участие в 

профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, 

гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений на 

территории внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» изложить в 

следующей редакции: 

 

1. Ответственный 

исполнитель 

программы 

Местная администрация внутригородского 

муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ (Отдел по 

исполнению полномочий местной администрации 

внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ) 

 

1.2. Абзац 7 пункта 6 «Основные мероприятия муниципальной 

программы» исключить. 



2. В Приложение № 1 к муниципальной программе «Участие в 

профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, 

гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений на 

территории внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» внести 

следующие изменения: 

2.1. Строку 1 Паспорта подпрограммы «Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма, гармонизация 

межнациональных и межконфессиональных отношений на территории 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ» изложить в следующей редакции: 

 

1. Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Местная администрация внутригородского 

муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ (Отдел по 

исполнению полномочий местной администрации 

внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ) 

 

2.2. Абзац 3 пункта 6 «Основные мероприятия подпрограммы» 

исключить. 

3. В Приложение № 2 к муниципальной программе «Участие в 

профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, 

гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений на 

территории внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» внести 

следующие изменения: 

3.1. Строку 1 Паспорта подпрограммы «Осуществление мер, 

направленных на гармонизацию межнациональных и межконфессиональных 

отношений на территории внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» изложить в 

следующей редакции: 

 

1. Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Местная администрация внутригородского 

муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ (Отдел по 

исполнению полномочий местной администрации 

внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ) 

 



3.2. Абзац 3 Пункта 6 «Основные мероприятия подпрограммы» 

исключить. 

4. В столбце 4 «Ответственный исполнитель, соисполнители, 

участники» Приложения № 4 к муниципальной программе «Участие в 

профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, 

гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений на 

территории внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год»  слова «Отдел 

правового обеспечения и кадровой работы местной администрации 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ» заменить словами «Отдел по 

исполнению полномочий местной администрации внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ». 

5. Приложение № 5 к муниципальной программе «Участие в 

профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, 

гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений на 

территории внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» изложить в 

новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Первый заместитель Главы местной 

администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский  

муниципальный округ                                                                   Ю.В. Иванченко 

 

 

 
 

 

 



Приложение 

 к постановлению местной администрации 

 внутригородского муниципального образовании города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ  

от «07» сентября 2017г. № 78 - ПМА 

 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  

на реализацию целей муниципальной программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, гармонизация межнациональных и межконфессиональных 

отношений на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

на 2017 год»  

 
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации 

муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

1 2 3 4 5 

«Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма, гармонизация 

межнациональных и межконфессиональных 

отношений на территории внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ на 2017 год», в том числе:  

Муниципальная 

программа  

Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том 

числе:  

205,0 

средства местного бюджета       

 

205,0 

Мониторинг законодательства в сфере профилактики 

терроризма и экстремизма. 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,0 



 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации 

муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Участие в деятельности антитеррористической 

комиссии и работе оперативного штаба в городе 

Севастополе.                          

Мероприятие Глава внутригородского 

муниципального 

образования, 

исполняющий 

полномочия 

председателя Совета, 

Глава местной 

администрации  

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,0 

Размещение на информационных стендах, в 

средствах массовой информации о действиях 

граждан при возникновении угрозы или совершении 

террористического акта, о контактных телефонах, 

телефонах доверия правоохранительных органов и 

специальных служб муниципального и городского 

уровня.                               

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,0 

Организация и осуществление разъяснительной 

работы среди населения о действующем 

законодательстве РФ, регламентирующем порядок 

выделения бюджетных ассигнований на 

осуществление компенсационных выплат 

физическим и юридическим лицам, которым был 

причинен ущерб в результате террористического 

акта и возмещение вреда, причиненного при 

пресечении террористического акта.                       

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

Финансовый отдел 

местной администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,0 



 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации 

муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Разработка, изготовление и распространение 

буклетов, плакатов, памяток  по профилактике 

терроризма и экстремизма.       

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

25,0 

Организация и проведение круглых столов, 

семинаров, с привлечением должностных лиц и 

специалистов по профилактике терроризма, 

минимизации и (или) ликвидации последствий его 

проявлений. 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,0 

Организация взаимодействия с МВД, ФСБ, МЧС, 

Антитеррористической комиссией и оперативным 

штабом в городе Севастополе, предприятиями, 

учреждениями и организациями всех форм 

собственности по вопросам координации действий в 

профилактике терроризма, минимизации и (или) 

ликвидации последствий его проявлений. 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,0 



 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации 

муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Использование потенциала сходов граждан, ДНД, 

казачьих формирований, ЧОП, общественных 

организаций правоохранительной направленности, 

молодежных объединений по вопросам координации 

действий в профилактике терроризма, минимизации 

и (или) ликвидации последствий его проявлений. 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,0 

Организация в учреждениях образования и культуры 

Профилактической работы, направленной на 

недопущение вовлечения молодежи в незаконную 

деятельность религиозных сект и экстремистских 

организаций.  

 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,0 

Оснащение техническими средствами охраны с         

целью реализации антитеррористических 

мероприятий (видеокамеры и т.д.).  

 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,0 



 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации 

муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Размещение на информационных стендах, в 

средствах массовой информации, в учреждениях 

муниципальной социальной рекламы и других 

материалов, направленных на гармонизацию 

межэтнических и межкультурных отношений, 

профилактику проявлений ксенофобии и укрепление 

толерантности.  

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,0 

 Мониторинг законодательства в сфере 

межнациональных и межконфессиональных 

отношений. 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,0 

Организация проведения конференций, круглых 

столов, семинаров по вопросам межнациональных и 

межконфессиональных отношений. 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 
00,0 



 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации 

муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

«Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

внутригородского муниципального 

образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ»  

Подпрограмма  Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том 

числе:  

205,0 

средства местного бюджета       

 

205,00 

Мониторинг законодательства в сфере профилактики 

терроризма и экстремизма. 

 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,00 

Организация в учреждениях образования и культуры, 

среди направленной на недопущение вовлечения 

среди молодежи и детей внутригородского 

муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ 

профилактической работы, направленной на 

минимизацию и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма. 

 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

22,30 



 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации 

муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Участие в деятельности антитеррористической 

комиссии и работе оперативного штаба в городе 

Севастополе.                             

Мероприятие Глава внутригородского 

муниципального 

образования, 

исполняющий 

полномочия 

председателя Совета, 

Глава местной 

администрации  

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,00 

Размещение на информационных стендах, в 

средствах массовой информации о действиях 

граждан при возникновении угрозы или совершении 

террористического акта, о контактных телефонах, 

телефонах доверия правоохранительных органов и 

специальных служб муниципального  и городского 

уровня.                                

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,00 

Организация и осуществление разъяснительной 

работы среди населения о действующем 

законодательстве РФ, регламентирующем порядок 

выделения бюджетных ассигнований на 

осуществление компенсационных выплат 

физическим и юридическим лицам, которым был 

причинен ущерб в результате террористического 

акта и возмещение вреда, причиненного при 

пресечении террористического акта.                       

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

Финансовый отдел 

местной администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,00 



 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации 

муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Разработка, изготовление и распространение 

буклетов, плакатов, памяток  по профилактике 

терроризма и экстремизма.       

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

25,00 

Организация и проведение круглых столов, 

семинаров, с привлечением должностных лиц и 

специалистов по  профилактике терроризма, 

минимизации и (или) ликвидации последствий его 

проявлений. 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,00 

Организация взаимодействия с  МВД, ФСБ, МЧС, 

Антитеррористической комиссией и оперативным 

штабом в городе Севастополе,  предприятиями, 

учреждениями и организациями всех форм 

собственности по вопросам координации действий в 

профилактике терроризма, минимизации и (или) 

ликвидации последствий его проявлений. 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,00 



 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации 

муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Использование потенциала сходов граждан, ДНД, 

казачьих формирований, ЧОП, общественных 

организаций правоохранительной направленности, 

молодежных объединений по вопросам координации 

действий в профилактике терроризма, минимизации 

и (или) ликвидации последствий его проявлений. 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,00 

Оснащение техническими средствами охраны с         

целью реализации антитеррористических 

мероприятий (видеокамеры и т.д.).  

 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

 

 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

157,70 



 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации 

муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

«Осуществление мер, направленных на 

гармонизацию межнациональных и 

межконфессиональных отношений на 

территории внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ»  

Подпрограмма  Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том 

числе:    

0,00 

средства местного бюджета       

 

0,00 

Организация в учреждениях образования и культуры 

профилактической работы, направленной на 

недопущение вовлечения молодежи в незаконную, 

деятельность религиозных сект и экстремистских 

организаций.  

 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,00 



 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации 

муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Размещение на информационных стендах, в 

средствах массовой информации, в учреждениях 

муниципальной социальной рекламы и других 

материалов, направленных на гармонизацию 

межэтнических и межкультурных отношений, 

профилактику проявлений ксенофобии и укрепление 

толерантности.  

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,00 

 Мониторинг законодательства в сфере 

межнациональных и межконфессиональных 

отношений. 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,00 



 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации 

муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Организация проведения конференций, круглых 

столов, семинаров по вопросам межнациональных и 

межконфессиональных отношений. 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              

 

0,00 

 

 

 

 

 

Первый заместитель Главы местной 

администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский  

муниципальный округ                                                                                                       Ю.В. Иванченко 
 

 

 


